
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 10 (177)
май 2018 годаmogorelovo.ru

В соответствии с  пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Местная Администрация 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года согласно Приложению к настоящему Постановлению.    

2. Постановление вступает в силу со дня  его принятия. 
3.   Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Копию Постановления и Приложения к нему в 3-х дневный срок направить в Муниципальный Совет и Ревизионную 

комиссию муниципального образования МО Горелово. 
Глава Местной Администрации  

Муниципального образования
Муниципальный округ Горелово

Д.А.Иванов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3  месяца 2018 года

12.04.2018           Санкт-Петербург                     № 8

   ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО  за 3 месяца 2018 ГОДА

Приложение №1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Код Наименование источника доходов
План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 79894,8 18220,3 22,81

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61644,9 14509,9 23,5

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложе-
ния 52420,3 12337,3 23,5

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы 32508,0 6047,0 18,6

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы 32508,0 6047,0 18,6

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,0

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов 19912,3 6289,8 31,6

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

19912,3 6289,8 31,6

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,0 0,0



2
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Код Наименование источника доходов
План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,0 0,5 0,0

182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8985,0 2032,0 22,6
182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8985,0 2032,0 22,6

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 239,6 140,6 58,7

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 239,6 140,6 58,7

000  1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0 0 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0 0 0,0
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования и дарения 0 0 0,0

000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9996,9 2626,4 26,3

000  1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

9996,9 2626,4 26,3

830 1 11 05011 02 0100 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы заземельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городов федерального значения, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

9996,9 2626,4 26,3

000  1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения го-
сударственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0 0,0

942  1 11 05023 03 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений)

0,0 0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 5511,7 254,0 4,6

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5511,7 254,0 4,6

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 5511,7 254,0 4,6

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с за-
конодательством Санкт-Петербурга

5511,7 254,0 4,6

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2723,3 830,0

182  1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осущеcтвлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт.

48,9 0,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба 2674,4 830,0 31,0

000  1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба,зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

2674,4 830,0 31,0

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

2318,4 780,0 33,6

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

234,9 50,0 21,3

853 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

100,0 0,0 0,0

853  1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предприниматель-
ской деятельности, предусмотренные статьей 44 Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

21,1 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18,0 0,0 0,0

000  1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 18,0 0,0 0,0



3
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Код Наименование источника доходов
План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

942  1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 18,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 18,0 0,0

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 18,0 0,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42799,6 10698,2 25,0

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 42799,6 10698,2 25,0

000  2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 32168,4 8042,1 25,0

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 32168,4 8042,1 25,0

942  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 32168,4 8042,1 25,0

000 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеечнию сбалансированности 
бюджетов 0 0 0,0

942 2 02 15002 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на поддержку мер по обеспе-
ечнию сбалансированности бюджетов

0 0 0,0

942 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 0 0 0,0

942 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 0 0 0,0

942 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения 0 0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 10631,2 2656,1 25,0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий су-
беъктов Российской Федерации 1556,6 387,4 24,9

942 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передава-
емых полномочий субеъктов Российской Федерации

1556,6 387,4 24,9

942 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

1549,7 387,4 25,0

942 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

6,90 0,00 0,0

000 2 02 30027 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам муниципальных образований на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 
родителю

9074,6 2268,7 25,0

942 2 02 30027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

9074,6 2268,7 25,0

942 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

6271,6 1567,9 25,0

942 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на оплату труда приемному 
родителю

2803 700,8 25,0

ИТОГО ДОХОДОВ: 122694,4 28918,5 23,57

  Приложение №2
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ                            

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3514,2 812,2 23,1
1,1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3514,2 812,2 23,1



4
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 946 0102 1241,4 281,9 22,7

1.1.1.1 Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 1241,4 281,9 22,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

946 0102 00200 00011 100 1223,4 280,4 22,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 946 0102 00200 00011 120 1223,4 280,4 22,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 200 18,0 1,5 8,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 240 18,0 1,5 8,3

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

946 0103 2272,8 530,3 23,3

1.1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального 
образования 946 0103 00200 00021 2148,0 499,1 23,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00021 100 1668,9 411,7 24,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 946 0103 00200 00021 120 1668,9 411,7 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 478,1 87,4 18,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 478,1 87,4 18,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 946 0103 00200 00021 850 1,0 0,0 0,0

1.1.2.2

Компенсация депутатам, муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

946 0103 00200 00022 124,8 31,2 25,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00022 100 124,8 31,2 25,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 946 0103 00200 00022 120 124,8 31,2 25,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 152039,7 16355,7 10,8
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 16260,7 2893,2 17,8

2.1.1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

942 0104 16037,7 2872,2 17,9

2.1.1.1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

942 0104 00200 00032 1223,4 274,7 22,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00032 100 1223,4 274,7 22,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 942 0104 00200 00032 120 1223,4 274,7 22,5

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

942 0104 00200 00031 13257,7 2277,2 17,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00031 100 9718,9 1862,6 19,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 942 0104 00200 00031 120 9718,9 1862,6 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 3498,8 414,6 11,8



5
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 3498,8 414,6 11,8

Иные бюджетные ассигнования 942 0104 00200 00031 800 40,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 40,0 0,0 0,0

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 0104 00200 G0850 1549,7 320,3 20,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 G0850 100 1423,5 303,8 21,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 942 0104 00200 G0850 120 1423,5 303,8 21,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 200 126,2 16,5 13,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 240 126,2 16,5 13,1

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 0104 09200 G0100 6,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 200 6,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 240 6,9 0,0 0,0

2.1.2 Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 942 0111 07000 00281 14,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0111 07000 00281 800 14,0 0,0 0,0
Резервные средства 942 0111 07000 00281 870 14,0 0,0 0,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 209,0 21,0 10,0

2.1.3.1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

942 0113 09200 00441 84,0 21,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0113 09200 00441 800 84,0 21,0 25,0
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0113 09200 00441 850 84,0 21,0 25,0

2.1.3.2
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на  территории 
муниципального образования

942 0113 79512 00491 15,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 200 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 240 15,0 0,0 0,0

2.1.3.3 Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 942 0113 79504 00511 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 200 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 240 10,0 0,0 0,0

2.1.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

942 0113 79503 00521 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 200 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 240 10,0 0,0 0,0

2.1.3.5 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0113 79507 00531 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 240 20,0 0,0 0,0



6
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.1.3.6

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

942 0113 79514 00541 60,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79514 00541 200 60,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79514 00541 240 60,0 0,0 0,0

2.1.3.7

Участие в создании условий для реализации мер,  
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

942 0113 79509 00591 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79509 00591 200 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79509 00591 240 10,0 0,0 0,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 204,0 94,1 46,1

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

942 0309 204,0 94,1 46,1

2.2.1.1
Обеспечение своевременного оповещения и 
информирования населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной ситуации

942 0309 79510 00081 45,0 45,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00081 200 45,0 45,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00081 240 45,0 45,0 100,0

2.2.1.2
Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

942 0309 79510 00091 159,0 49,1 30,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00091 200 159,0 49,1 30,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00091 240 159,0 49,1 30,9

2,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 31928,7 7239,1 22,7
2.3.1 Общеэкономические вопросы 942 0401 1908,5 0,0 0,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 942 0401 79505 00101 1908,5 0,0 0,0

 Иные бюджетные ассигнования 942 0401 79505 00101 800 1908,5 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

942 0401 79505 00101 810 1908,5 0,0 0,0

2.3.2 Дорожное хозяйство 942 0409 30010,2 7239,1 24,1

2.3.1.1
Текущий ремонт  и содержание автомобильных дорог, 
расположенных в пределах границ муницпального 
образования

942 0409 79502 00111 30010,2 7239,1 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 200 30010,2 7239,1 24,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 240 30010,2 7239,1 24,1

2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 942 0412 10,0 0,0 0,0

2.3.3.1 Расходы по содействию развития малого бизнеса на 
территории муниципального образования 942 0412 79515 00121 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0412 79515 00121 200 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0412 79515 00121 240 10,0 0,0 0,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 83200,0 1960,6 2,4

2.4.1 Благоустройство 942 0503 83200,0 1960,6 2,4



7
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.4.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий , включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

942 0503 79501 00131 39641,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 200 39641,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 240 39641,8 0,0 0,0

2.4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на 
дворовых территориях 942 0503 79501 00132 861,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00132 200 861,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0503 79501 00132 240 861,0 0,0 0,0

2.4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 79501 00133 1063,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 200 1063,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 240 1063,9 0,0 0,0

2.4.1.3

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

942 0503 79501 00134 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 240 100,0 0,0 0,0

2.4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора 942 0503 79501 00141 494,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 200 494,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 240 494,0 0,0 0,0

2.4.1.5 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов 942 0503 79501 00142 3055,0 320,0 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 200 3055,0 320,0 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 240 3055,0 320,0 10,5

2.4.1.6 Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 942 0503 79501 00151 2714,8 75,5 2,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 200 2714,8 75,5 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 240 2714,8 75,5 2,8

2.4.1.8
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

942 0503 79501 00153 914,0 904,8 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00153 200 914,0 904,8 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00153 240 914,0 904,8 99,0

2.4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площадок 942 0503 79501 00161 28310,9 121,6 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 200 28310,9 121,6 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 240 28310,9 121,6 0,4

2.4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок 942 0503 79501 00163 5103,6 538,7 10,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 200 5103,6 538,7 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 240 5103,6 538,7 10,6



8
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.4.1.11 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования 942 0503 79501 00162 503,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 200 503,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 240 503,9 0,0 0,0

2.4.1.12
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на  территории 
муниципального образования

942 0503 79512 00491 437,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 200 437,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 240 437,1 0,0 0,0

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 942 0600 130,0 0,0 0,0
2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружаюшей среды 942 0605 130,0 0,0 0,0

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей средыв 
границах муниципального образования, за исключением 
организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

942 0605 79506 00171 130,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0605 79506 00171 200 130,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 942 0605 79506 00171 240 130,0 0,0 0,0

2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 2593,9 314,0 12,1

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 942 0705 102,9 45,0 43,7

2.5.1.1

Организация профессионального образования и 
дополнительного  профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

942 0705 42800 00181 102,9 45,0 43,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 200 102,9 45,0 43,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 240 102,9 45,0 43,7

2.5.2 Молодежная политика 942 0707 2109,0 269,0 12,8

2.5.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 942 0707 79513 00561 2109,0 269,0 12,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 200 2109,0 269,0 12,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 240 2109,0 269,0 12,8

2.5.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 382,0 0,0 0,0

2.5.3.1
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на  территории 
муниципального образования

942 0709 79512 00491 55,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 200 55,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 240 55,0 0,0 0,0

2.5.3.2 Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 942 0709 79504 00511 93,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 200 93,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 240 93,0 0,0 0,0

2.5.3.3

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

942 0709 79514 00541 30,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 200 30,0 0,0 0,0



9
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 240 30,0 0,0 0,0

2.5.3.4 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0709 79507 00531 27,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 200 27,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 240 27,0 0,0 0,0

2.5.3.5

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

942 0709 79503 00521 177,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 200 177,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 240 177,0 0,0 0,0

2.6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 5858,1 1334,1 22,8
2.6.1 Культура 942 0801 5858,1 1334,1 22,8

2.6.1.1
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

942 0801 79508 00201 5553,1 1334,1 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 5553,1 1334,1 24,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 240 5553,1 1334,1 24,0

2.6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 942 0801 79513 00561 305,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 305,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 305,0 0,0 0,0

2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 9806,1 2159,2 22,0
2.7.1 Социальное обеспечение населения 942 1003 731,5 121,9 16,7

2.8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности 942 1003 50500 00231 395,5 65,9 16,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00231 300 395,5 65,9 16,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00231 310 395,5 65,9 16,7

2.8.1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 942 1003 50500 00232 336,0 56,0 16,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00232 300 336,0 56,0 16,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00232 310 336,0 56,0 16,7

2.7.2 Охрана семьи и детства 942 1004 9074,6 2037,3 22,5

2.7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

942 1004 51100 G0860 6271,6 1401,6 22,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0860 300 6271,6 1401,6 22,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 6271,6 1401,6 22,3

2.7.2.2
Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате  денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям

942 1004 51100 G0870 2803,0 635,7 22,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0870 300 2803,0 635,7 22,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 942 1004 51100 G0870 320 2803,0 635,7 22,7

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 845,0 99,0 11,7
2.8.1 Массовый спорт 942 1102 845,0 99,0 11,7

2.8.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

942 1102 79511 00241 845,0 99,0 11,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 200 845,0 99,0 11,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 240 845,0 99,0 11,7



10
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.9 СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 1213,2 262,4 21,6
2.9.1 Периодическая печать и издательства 942 1202 1213,2 262,4 21,6

2.9.1.1

Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

942 1202 45700 00251 1213,2 262,4 21,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 200 1213,2 262,4 21,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 240 1213,2 262,4 21,6

ИТОГО РАСХОДОВ 155553,9 17167,9 11,04

  Приложение № 3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 

Главный 
админи-
стратор

Код Наименование  
План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 32859,5 -11750,6 х

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 122694,4 28918,5 х

000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 122694,4 28918,5 х

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 122694,4 28918,5 х

942  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 122694,4 28918,5 х

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 155553,9 17167,9 х

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 155553,9 17167,9 х

000  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 155553,9 17167,9 х

942  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга 155553,9 17167,9 х

Итого источников внутреннего финансирования 32859,5 -11750,6 х

Средняя численность муниципальных служащих   за 3 месяца  2018 года составила 16 человек. Фактические затраты 
на их денежное содержание  составили 2396,4 тыс. рублей

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», за-
слушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки исполнения бюджета внутри-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об итогах проверки исполнения 

бюджета муниципального образования МО Горелово  
за 3 месяца 2018 года Ревизионной комиссией МО Горелово

15.05.2018          Санкт-Петербург                     № 18 
Протокол от «15» мая 2018 № 04



11
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

городского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года, Муни-
ципальный Совет муниципального образования МО Горелово  

РЕШИЛ:

1. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке исполнения бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года принять к сведению.

2. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки исполнения бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово 3 месяца 2018 года.

3. Направить заключение Ревизионной комиссии Главе Местной Администрации МО МО Горелово.
4. Местной Администрации в техническое задание ведомственных программ включать пункт о проведении фотофикса-

ции выполнения работ, услуг (фотоотчеты). При невозможности провести фотофиксацию, утвердить формы документации 
(журналы, акты) и определить ответственных лиц, за предоставление сведений о дате, месте, времени и краткое изложение 
выполненных работ, услуг.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационная газета муниципального об-
разования Горелово» и размещению на сайте mogorelovo.ru.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Муниципального Совета
от «15» мая 2018 № 18

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке исполнения бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года.

Санкт-Петербург «07» мая 2018 г.

Члены комиссии:
Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии;
Алексеев Евгений Анатольевич – член комиссии (по согласованию)
 

Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 26.03.2018. № 06 «О проведе-
нии проверки Ревизионной комиссией отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Муни-
ципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года», с Распоряжением Главы муниципального образования от 20.04.2018. 
№ 11 «Об изменении срока проведения проверки Ревизионной комиссией отчетов об исполнении местного бюджета 
муниципального образования Муниципальный округ Горелово за 2017 год и 3 месяца 2018 года» проведена проверка 
исполнения местного бюджета за 3 месяца 2018 года.

Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово представлена в полном объеме.

Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая 122 694,4 тыс. руб., факт. 28 918,5 тыс. руб.) исполнена на 23,57%. План по доходам 

за отчетный период увеличен за счет налоговых и неналоговых доходов, в том числе налоги на совокупный доход, доходы от 
оказания платных услуг и компенсации затрат государства, доходы от штрафов; и безвозмездных поступлений.

Расходная часть бюджета (плановая 155 553,9 тыс. руб., факт. 17 167,9 тыс. руб.) исполнена на 11,04%.
Проверкой установлено, что все муниципальные услуги выполнены в соответствии с техническим заданием, при-

няты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.
Рассмотрев заявление депутата Муниципального Совета Алексеева Е.А. о выполнении муниципального контракта № 

25/17 от 26.12.2017 г. с ООО «Аврора» на работы по заливке и последующему содержанию ледяного катка на территории МО 
Горелово, Ревизионная комиссия установила:

1. В нарушение муниципального контракта провели замену установки двух скамеек на территории катка на разовую 
заливку катка. В наличии акт составленный представителем ООО «Аврора» и представителем Местной Администрации МО 
Горелово о целесообразности проведенной замены.



12
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

2. Фотофиксация заливки катка представлена не в полном объеме, что затрудняет определить количество заливки катка.
3. При выполнении муниципального контракта по заливке катка в 1 квартале 2018 года были исполнены расходные 

обязательства на сумму всего контракта - 500,0 тыс. рублей.

Председатель комиссии:
Л.К. Волкова

Члены комиссии:
Л.К. Кирпичева 
Н.А. Савицкая 

А.А. Фатеев
Е.А. Алексеев 

ПРОТОКОЛ  
проведения собрания граждан по вопросу рассмотрения предложения  

по наименованию ул. Колобановская.

Собрание граждан проводится в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 23 Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга МО Горелово.

Инициатор проведения собрания граждан – Глава МО Горелово.
Тема проведения собрания граждан: «О рассмотрении предложения по наименованию улица Колобановская».

Присутствовали 13 человек:
1. Глава муниципального образования МО Горелово Трофимов В.С. 
2. Глава Местной Администрации МО Горелово Иванов Д.А. 
3. Докладчик, сотрудник филиала № 4 ЦБС Красносельского района Симонова Ирина Александровна.
4. Руководитель структурного подразделения Муниципального Совета Афанасьева Т.Ф.
5. Юрисконсульт аппарата Муниципального Совета Симонов А.Н.
Председатели первичных общественных организаций, совета ветеранов (пенсионеров) и инвалидов:
6. Дога Лидия Алексеевна, депутат Муниципального Совета.
7. Зайцева Нина Ивановна.
8. Лундаева Екатерина Ивановна.
9. Некрашевич Валентина Васильевна.
10. Петрова Валентина Михайловна.
11. Судаков Виктор Парфенович.
12. Тимакова Людмила Дмитриевна.
13. Чирчикова Маргарита Николаевна.

Состав демонстрационных материалов:
Объявление о проведении собрания граждан;
Проект заявления жителей о несоответствии наименования улицы «Колобановская» принципам присвоения наимено-

ваний объектам с целью увековечивания подвига и лица его совершившего.
Видеофильм о Колобанове З.Г.
 
Порядок проведения собрания граждан:
Утверждение повестки собрания. Избрание президиума собрания и председателя. 
 Доклад Симоновой И.А. Демонстрация видеофильма.
 Внесение участниками предложений по теме собрания. 
Принятие мотивированного решения. 

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Трофимова В.С. о теме проведения собрания.
Голосовали «ЗА» единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить тему дня.

СЛУШАЛИ:
Трофимова В.С. об избрании председателя и секретаря собрания, об утверждении регламента.
ВЫСТУПИЛИ:  Трофимов В.С. с предложением избрать в состав президиума председателем – Трофимова В.С., секрета-

рем – Афанасьеву Т.Ф., членом президиума – Догу Л.А.



13
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

В соответствии с абзацем 4 пункта 2.7. статьи 2, пункта 3.3., пункта 3.6. статьи 3 Порядка и правил присвоения наимено-
ваний элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения), элементам пла-
нировочной структуры, расположенным на территории Санкт-Петербурга (утверждены постановлением Правительства 
Санкт-Петербурга от 24.08.2015 № 737), Решением собрания граждан МО Горелово по вопросу рассмотрения предложения 
по наименованию ул. Колобановская (протокол собрания от 11.05.2018) Муниципальный Совет внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово 

РЕШИЛ:

1. Считать наименование улицы Колобановская неблагозвучным, не соотносящимся основным топонимическим ориен-
тирам и наименованиям других объектов Красносельского района и историческим особенностям Горелово.

2. Обратиться в Топонимическую комиссию Санкт – Петербурга с предложением уточнить наименование улицы Коло-
бановская, присвоив новое наименование - «Улица Танкиста Колобанова», с целью увековечивания памяти выдающейся 
личности, участника Великой Отечественной войны танкиста Колобанова Зиновия Григорьевича, имя которого занесено в 
«Золотую Книгу Санкт-Петербурга».

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об уточнении наименования улицы

15.05.2018          Санкт-Петербург                     № 13 
Протокол от «15» мая 2018 № 04

Голосовали «ЗА» - единогласно.
Трофимов В.С. о регламенте. Выступление, доклад до 30 мин., прения до 10 мин. Принятие решения до 5 мин.
Голосовали «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать в состав президиума председателем – Трофимова В.С., секретарем – Афанасьеву Т.Ф., членом 

президиума – Догу Л.А. Утвердить регламент собрания.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: 
Симонову И.А. о биографии Колобанова З.Г., об участии в Финской войне, об участии в Великой Отечественной войне. О 

проекте заявления жителей о новом названии улицы Колобановская. Продемонстрирован видеофильм.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: 
Чирчикову М.Н. о благодарности за проделанную работу по возрождению памяти и о возможности донести до жителей 

исторические сведения о подвиге танкистов. Предложила поддержать предложение присвоить новое наименование ули-
цы Колобановская - «улица Танкиста Колобанова».

 
По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Трофимова В.С. с предложением поддержать заявление жителей. Собрать подписи жителей в поддержку нового наиме-

нования улицы. Обратиться в Муниципальный Совет МО Горелово с предложением поддержать рекомендацию собрания Ре-
шением Муниципального Совет МО Горелово с последующим обращением в топонимическую комиссию Санкт-Петербурга.

Голосовали «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ: Обратиться в Муниципальный Совет МО Горелово с предложением поддержать рекомендацию со-

брания Решением Муниципального Совета МО Горелово с последующим обращением в топонимическую комиссию 
Санкт-Петербурга.

Решение, принятое на собрании граждан муниципального образования МО Горелово опубликовать (обнародовать) в 
средствах массовой информации.

Глава муниципального образования МО Горелово
В.С. Трофимов



14
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об итогах проверки Ревизионной комиссией МО Горелово годового отчета  

об исполнении местного бюджета за 2017 год

15.05.2018          Санкт-Петербург                     № 15 
Протокол от «15» мая 2018 № 04

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», 
заслушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об испол-
нении местного бюджета муниципального образования МО Горелово за 2017 год Муниципальный Совет муниципального 
образования МО Горелово  

РЕШИЛ:

1. Заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на отчет об исполнении местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2017 год принять к сведению.

2. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования МО Горелово за 2017 год принять к сведению.

3. Главе Местной Администрации МО Горелово принять необходимые меры по устранению замечаний, отмеченных в 
заключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга. 

4. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об исполнении 
местного бюджета за 2017 год согласно Приложению № 1.

5. Направить заключение Ревизионной комиссии МО Горелово Главе Местной Администрации МО МО Горелово для 
исполнения.

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово, Положением «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово»» (далее – «Почетный житель»), утвержденным Решением Муниципального Совета от 
20.12.2011 № 48 Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово, 

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель» Качуриной Эмилии Евгеньевне.
2. Вручить Качуриной Э.Е. знак «Почетный житель», удостоверение и диплом к знаку «Почетный житель» 27.05.2018 в 

День МО Горелово.
3. Сведения о Почетном жителе занести в «Книгу Почетных жителей МО МО Горелово».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Информационная газета 

муниципального образования Горелово».
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О присвоении звания «Почетный житель внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» 

15.05.2018          Санкт-Петербург                     № 14 
Протокол от «15» мая 2018 № 04



15
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
7. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования 
В.С. Трофимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

от «15» мая 2018 № 15

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2017 год.
Санкт-Петербург «10» мая 2018 г.

Члены комиссии:
Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.

Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 26.03.2018. № 07 «О проведении 
проверки Ревизионной комиссией годового отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования 
Муниципальный округ Горелово за 2017 год», с Распоряжением Главы муниципального образования от 20.04.2018. № 11 
«Об изменении срока проведения проверки Ревизионной комиссией отчетов об исполнении местного бюджета муни-
ципального образования Муниципальный округ Горелово за 2017 год и 3 месяца 2018 года» проведена проверка годово-
го отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год.

Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга МО Горелово представлена в полном объеме.

Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая руб. 156 288 100,00 факт. 185 290038,22 руб.) исполнена на 118,56%. План по дохо-

дам за отчетный период увеличен за счет увеличения поступления налога, взимаемого в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения  (УСНО), а также единого налога на вмененный доход.

Основной объем (54,8 %) доходов сформирован за счет безвозмездных поступлений, составивших 101 522,8 тыс. рублей. 
Доля налоговых доходов составила 30,3% (56 179,5 тыс. рублей), неналоговых доходов - 14,9% (27 587,7 тыс. рублей).

Структуру безвозмездных поступлений составили: дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме - 91 466,6 тыс. рублей (или 90,1% от общей суммы безвозмездных поступлений), субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации - в общей сумме 10 056,2 тыс. рублей (на 9,9 % от общей суммы безвозмездных поступле-
ний).

Структуру налоговых доходов местного бюджета в полном объеме составили налоги на совокупный доход - в сумме 
56 179,5 тыс. рублей.

В структуре неналоговых поступлений местного бюджета основной удельный вес (57,6 %) составили доходы от оказа-
ния платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (15 900,6 тыс. рублей).

Для достижения более высоких результатов по исполнению бюджета и повышения эффективности расходования бюд-
жетных средств была увеличена доля закупок, количество договоров на оказание услуг, заключенных путем проведения 
торгов в виде открытых аукционов в электронной форме на основании Федерального Закона от 045.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд». В результате, было 
сэкономлено и перераспределено на другие необходимые нужды 2 077 011,95 руб.

Расходная часть бюджета (плановая 168 487 200,00 руб., факт. 167 952 277,30 руб.) исполнена на 99,68%. 
Наибольший удельный вес в структуре расходов местного бюджета на 2017 год составили расходы по разделам: 0500 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 46,5 %, 0400 «Национальная экономика» - 28,4%, 0100 «Общегосударственные во-
просы» -11%.

Неосвоенные в 2017 году бюджетные средства составили 534,9 тыс. рублей (или 0,3 % от утвержденных назначений), в 
основном, по разделам 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - в сумме 183,6 тыс. рублей (или 0,2%), 1200 «Средства 
массовой информации» - в сумме 139,2 тыс. рублей (или 6 %).

Согласно «Сведениям об исполнении бюджета» (ф. 0503164) неисполнение бюджетных назначений по расходам об-
условлено невостребованностью ассигнований в отчетном периоде, экономией бюджетных средств, полученных в ре-
зультате размещения заказов (осуществления закупок) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, оплатой 
договорных обязательств по фактическим объемам выполненных работ (услуг).



16
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет: 

  РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2017 год:
1.1. По доходам в сумме 185 290,0 тыс. руб.
1.2. По расходам в сумме 167 952,3 тыс. руб.
1.3. Профицит бюджета в сумме 17 337,8 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
2.1. Доходов местного бюджета за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1;
2.2 Расходов местного бюджета за 2017 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно прило-

жению № 2;

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Горелово за 2017 год

15.05.2018          Санкт-Петербург                     № 16 
Протокол от «15» мая 2018 № 04

Для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год в Контрольно-счет-
ную палату Санкт-Петербурга представлены документы в срок (не позднее 1 апреля). 

В рамках заключенного Соглашения по осуществлению внешнего муниципального финансового Контроля Контрольно-
счетной палатой Санкт-Петербурга 24.04.2018 года была  проведена  проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета за 2017 год. В результате проверки было установлено, что при формировании форм годовой отчетности допущены 
нарушения общих требований к бухгалтерской отчетности экономического субъекта (в общем количестве 21 нарушение, 
замечание, в т.ч. МС – 6 нарушений и замечаний, МА - 5 нарушений и замечаний, финансовый орган МО – 10 нарушений и 
замечаний). По результатам проведенной оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ показа-
тели оценки эффективности требуют уточнения, так как реализация 2-х программ признана удовлетворительной, хотя за-
планированные мероприятия выполнены в полном объеме с использованием наименьшего объема средств бюджета, что 
соответствует принципу эффективности использования бюджетных средств

Все замечания, которые были отражены КСП СПб в заключении на отчет об исполнении бюджета за 2016 год и на про-
ект решения МС «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово на 2017 год» органами местного самоуправления МО Горелово учтены.

Ревизионной комиссией установлено:
Результатом исполнения местного бюджета за 2017 год стал профицит бюджета в сумме 17 337,8 тыс. руб. при утверж-

денном дефиците местного бюджета на 2017 год в сумме 12 199,1 тыс. руб., что обусловлено сверхплановым исполнением 
бюджетных назначений по доходам.

В течение отчетного периода в местный бюджет 7 раз были внесены изменения.
Все муниципальные контракты за 2017 год исполнены в полном объеме. 
Проверкой установлено, что все муниципальные контракты выполнены в соответствии с техническим заданием, 

приняты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.

Председатель Ревизионной комиссии    ________________        Л.К. Волкова

Члены комиссии:                  _____________________                  Л.К. Кирпичева 

 _____________________                Н.А. Савицкая 

                                                 _____________________                 А.А. Фатеев
                                                      



17
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «15»  мая  2018 года №16

Доходы местного бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Наименование дохода

Утвержде-
но бюдже-
том, тыс.

руб.

Исполнено 
за 2016 

год, тыс.
руб.

% ис-
полне-

ния

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 35687,1 56179,5 157,4

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогоо-
бложения 27336,9 46557,0 170,3

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 8205,8 9299,5 113,3

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 98,1 323,0 329,3

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

46,3 0,0 0,0

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 1968,2 1010,0 51,3

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1968,2 1010,0 51,3

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 140,4 166,7 118,7

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

140,4 166,7 118,7

830 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 11227,0 10433,3 92,9

830 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городов федерального значения, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

11227,0 10433,3 92,9

853 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 110,0 19,4 17,6

853 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

110,0 19,4 17,6

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 5511,7 15900,6 288,5

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 5511,7 15900,6 288,5

942 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 101643,7 101580,5 99,9

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 11,0 57,7 524,5

942 2 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

91466,6 91466,6 100,0

942 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1549,6 1544,8 99,7

942 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

8616,5 8511,4 98,8

Итого доходов 156288,1 185290,0 118,6

2.3. Расходов местного бюджета за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 3;

2.4. Источников финансирования дефицита местного бюджета за 2017 год по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению №4.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования МО Горелово Трофимова B.C.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов



18
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо- 
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
пол-

нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3408,5 3404,6 99,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3408,5 3404,6 99,9

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и органа местного самоуправ-
ления

946 0102 1207,0 1207,0 100,0

1.1.1. Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 1207,0 1207,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 946 0102 00200 00011 120 1192,0 1192,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 240 15,0 15,0 100,0

1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и местного само-
управления

946 0103 2201,5 2197,6 99,8

1.2.1.
Компенсация депутатам, муниципального совета, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

946 0103 00200 00081 124,8 124,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 946 0103 00200 00081 120 124,8 124,8 100,0

1.2.2. Аппарат представительного органа  муниципального образо-
вания 946 0103 00200 00021 2076,7 2072,8 99,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 946 0103 00200 00021 120 1619,8 1617,4 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 456,9 455,4 99,7

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 165078,7 164547,7 99,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 15184,3 15123,0 99,6

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

942 0104 14998,3 14954,7 99,7

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования) 942 0104 00200 00032 1188,4 1188,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 00032 120 1188,4 1188,4 100,0

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 942 0104 00200 00031 11679,5 11643,1 99,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 00031 120 8385,4 8362,5 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 3289,1 3280,5 99,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 5,0 0,1 2,0

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 0104 00200 G0850 1543,1 1538,3 99,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 G0850 120 1423,5 1418,9 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 240 119,6 119,4 99,8

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет средств местного бюджета

942 0104 00200 M0850 580,8 578,4 99,6

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муници-
пальных) органов 942 0104 00200 M0850 120 580,8 578,4 99,6

1.3.5
Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонаруше-
ниях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 0104 09200 G0100 6,5 6,5 100,0

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «15»  мая  2018 года №16

 Расходы местного бюджета внутригородского муниицпального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год



19
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо- 
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
пол-

нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 240 6,5 6,5 100,0

1.4. Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 942 0111 07000 00061 14,0 0,0 0,0

Резервные средства 942 0111 07000 00061 870 14,0 0,0 0,0

1.4. Другие общегосударственные вопросы 942 0113 172,0 168,3 97,8

1.4.1.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Со-
вета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-
жание его органов

942 0113 09200 00441 72,0 72,0 100,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0113 09200 00441 850 72,0 72,0 100,0

1.4.2.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального об-
разования

942 0113 79512 00491 20,0 19,7 98,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 240 20,0 19,7 98,5

1.4.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

942 0113 79503 00521 20,0 19,7 98,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 240 20,0 19,7 98,5

1.4.4. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 942 0113 79504 00511 20,0 20,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 240 20,0 20,0 100,0

1.4.5. Участие в установленном порядке  в мероприятиях по профи-
лактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0113 79507 00531 20,0 16,9 84,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 240 20,0 16,9 84,5

1.4.7.

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципально-
го образования

942 0113 79514 00541 20,0 20,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0113 79514 00541 240 20,0 20,0 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 120,0 116,8 97,3

2.1.
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская обо-
рона

942 0309 120,0 116,8 97,3

2.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирова-
ния населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

942 0309 79510 00081 20,0 17,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00081 240 20,0 17,0 85,0

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего насе-
ления способам защиты и действиям в чрезвычайных ситу-
ациях

942 0309 79510 00091 100,0 99,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0309 79510 00091 240 100,0 99,8 99,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 47810,3 47788,5 100,0

3.1. Общеэкономические вопросы 942 0401 1257,4 1255,1 99,8

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 942 0401 79505 00101 1257,4 1255,1 99,8

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

942 0401 79505 00101 810 1257,4 1255,1 99,8

3.2. Дорожное хозяйство 942 0409 46552,9 46533,4 100,0

3.2.1. Текущий ремонт  и содержание автомобильных дорог, распо-
ложенных в пределах границ муниципального образования 942 0409 79502 00111 46552,9 46533,4 100,0



20
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо- 
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
пол-

нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 240 46552,9 46533,4 100,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 78328,6 78145,0 99,8

4.1. Благоустройство 942 0503 78328,6 78145,0 99,8

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых терри-
торий , включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 942 0503 79501 00131 14367,8 14281,6 99,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 240 14367,8 14281,6 99,4

4.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворо-
вых территориях 942 0503 79501 00132 2578,5 2573,0 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00132 240 2578,5 2573,0 99,8

4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 79501 00133 2226,9 2221,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 240 2226,9 2221,8 99,8

4.1.4.

Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необ-
ходимого для благоустройства территории муниципального 
образования

942 0503 79501 00134 625,0 623,3 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 240 625,0 623,3 99,7

4.1.5. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора 942 0503 79501 00141 636,4 635,9 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 240 636,4 635,9 99,9

4.1.6. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 942 0503 79501 00142 9433,1 9430,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 240 9433,1 9430,6 100,0

4.1.7. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения 942 0503 79501 00151 4147,0 4084,2 98,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 240 4147,0 4084,2 98,5

4.1.8.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников в отношении зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения

942 0503 79501 00153 619,8 615,7 99,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00153 240 619,8 615,7 99,3

4.1.9. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок 942 0503 79501 00161 29268,7 29258,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 240 29268,7 29258,3 100,0

4.1.10. Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 942 0503 79501 00163 11833,4 11830,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 240 11833,4 11830,5 100,0

4.1.11. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования 942 0503 79501 00162 1800,0 1798,2 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 240 1800,0 1798,2 99,9

4.1.12.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального об-
разования

942 0503 79512 00491 792,0 791,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 240 792,0 791,9 100,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 2956,4 2954,9 99,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 942 0705 86,2 86,0 99,8



21
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо- 
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
пол-

нения

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополни-
тельного  профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

942 0705 42800 00181 86,2 86,0 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 240 86,2 86,0 99,8

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 2507,0 2506,9 100,0

5.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей муниципального образования 942 0707 79513 00561 2507,0 2506,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0707 79513 00561 240 2507,0 2506,9 100,0

5.3. Другие вопросы в области образования 942 0709 363,2 362,0 99,7

5.3.1.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального об-
разования

942 0709 79512 00491 180,7 180,6 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 240 180,7 180,6 99,9

5.3.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 942 0709 79504 00511 35,0 35,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 240 35,0 35,0 100,0

5.3.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

942 0709 79503 00521 65,0 63,9 98,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 240 65,0 63,9 100,0

5.3.4. Участие в установленном порядке  в мероприятиях по профи-
лактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0709 79507 00531 28,5 28,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 240 28,5 28,5 100,0

5.3.5.

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципально-
го образования

942 0709 79514 00541 54,0 54,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 240 54,0 54,0 100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 8051,8 8036,6 99,8

6.1. Культура 942 0801 8051,8 8036,6 99,8

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 942 0801 79508 00201 7160,8 7145,6 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201  7160,8 7145,6 99,8

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей муниципального образования 942 0801 79513 00561 891,0 891,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 891,0 891,0 100,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 9309,2 9204,0 98,9

7.1. Социальное обеспечение населения 942 1003 692,7 692,7 100,0

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

942 1003 50500 00231 692,7 692,7 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00231 310 692,7 692,7 100,0

7.2. Охрана семьи и детства 942 1004 8616,5 8511,3 98,8



22
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

МО Горелово
 от «15»  мая  2018 года №16

Расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Горелово по разделам и подразделам классификации расходов за 2017 год

№ 
п/п Наименование 

Раз-
дел, 
под-

раздел

Утверж-
дено, тыс. 

руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 592,8 18 527,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 0102 1 207,0 1 207,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 0103 2 201,5 2 197,6

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 14 998,3 14 954,7

1.4. Резервные фонды 0111 14,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 172,0 168,3

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 120,0 116,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 120,0 116,8

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 47 810,3 47 788,5

Но-
мер Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо- 
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
пол-

нения

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 1004 51100 G0860 5804,0 5746,9 99,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 5804,0 5746,9 99,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате  денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 1004 51100 G0870 2812,5 2764,4 98,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 942 1004 51100 G0870 320 2812,5 2764,4 98,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 999,9 999,9 100,0

Массовый спорт 942 1102 999,9 999,9 100,0

Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 942 1102 79511 00241 999,9 999,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 240 999,9 999,9 100,0

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 2318,2 2179,0 94,0

8.1. Периодическая печать и издательства 942 1202 2318,2 2179,0 94,0

8.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муници-
пального образования официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

942 1202 45700 00251 2318,2 2179,0 94,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 240 2318,2 2179,0 94,0

ИТОГО РАСХОДОВ 168487,2 167952,3 99,68



23
Горелово № 10 (177)
май 2018 года

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета 

МО Горелово
от «15»  мая 2018  №16

Источники финансирования дефицита местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово  

по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2017 год

(тыс.руб.)

Код Наименование Утверждено по 
бюджету Исполнено

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 12 199,1 -17 337,8

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 12 199,1 -17 337,8

01 05 02 01 03 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

12 199,1 -17 337,8

Всего источников финансирования дефицита бюджета 12 199,1 -17 337,8

Средняя численность муниципальных служащих   за 12 месяцев  2017 года составила 18 человек. Фактические затраты 
на их денежное содержание  составили 11066,3 тыс. рублей

№ 
п/п Наименование 

Раз-
дел, 
под-

раздел

Утверж-
дено, тыс. 

руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 257,4 1 255,1

3.2. Дорожное хозяйство 0409 46 552,9 46 533,4

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 78 328,6 78 145,0

4.1. Благоустройство 0503 78 328,6 78 145,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 956,4 2 954,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 86,2 86,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 507,0 2 506,9

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 363,2 362,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 051,8 8 036,6

6.1. Культура 0801 8 051,8 8 036,6

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 309,2 9 204,0

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 692,7 692,7

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 616,5 8 511,3

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 999,9 999,9

8.1. Массовый спорт 1102 999,9 999,9

8 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 318,2 2 179,0

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 2 318,2 2 179,0

ИТОГО РАСХОДОВ 168 487,2 167 952,3



Название: «Информационная газета муниципального 
образования Горелово» Возрастная категория 6+ 
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово.  
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб,  
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 746-25-65, 
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: АФАНАСЬЕВА Т.Ф. 
Издатель: ООО «РМГ» СПб, ул. Белоусова, 16. 
Тел.: 786-41-80 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику  
и фактически 18.05.2018 в 12.00. 
Выход в свет 18.05.2018 в 18.00. Заказ №

24
Горелово № 10 (177)

 май 2018 года

Горелово
№ 10 (177) май 2018 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 « Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт- Петербурге», Решением Муниципального Совета от 27.02.2008. № 07 «О переименовании  Муниципального образования 
Муниципального округа № 42», Закона Санкт-Петербурга от 25.07.2005 № 411-68 «О территориальном устройстве в Санкт-Петербурге», 
представлением прокуратуры Красносельского района от 27.04.2018 № 03-01-111/18 Муниципальный Совет внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный 

округ № 42 от 21.05.2008. № 16 «Об утверждении официальных символов внутригородского Муниципального  образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 42» (далее – Решение):

1.1. в наименовании Решения слова «муниципального округа № 42» заменить словами «Муниципального округа Горе-
лово»;

1.2. в пунктах 1-3 Решения слова «муниципальное образование  МО № 42», «Муниципальное образование № 42», «Му-
ниципальное образование МО № 42» в соответствующих падежах заменить словами «внутригородское муниципальное об-
разование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» в соответствующих падежах;

2. Внести следующие изменения в Приложения к Решению:
2.1. в наименовании Приложения № 1 слова «муниципального образования муниципальный округ № 42» заменить сло-

вами «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»;
2.2. в приложении № 1 слова «муниципальное образование муниципальный округ № 42» в соответствующих падежах 

заменить словами «внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» в 
соответствующих падежах;

2.3. в наименовании приложения № 2 слова «муниципального образования муниципальный округ № 42» заменить сло-
вами «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»;

2.4. в приложении № 2 слова «муниципальное образование муниципальный округ № 42» в соответствующих падежах 
заменить словами «внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» в 
соответствующих падежах.

2.5. в приложении № 2 пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8. При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации, флага Санкт-

Петербурга, правила расположения флагов устанавливаются Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 
года № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации» и Законом Санкт-Петербурга от 13 мая 2003 года № 165-23 
«О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования»». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальных средствах массовой информации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово.

4. Настоящее решение направить в Геральдический Совет при президенте РФ для внесения изменений в геральдиче-
ский регистр Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

муниципального образования муниципальный округ № 42 от 21.05.2008 № 16
«Об утверждении официальных символов

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа № 42»

15.05.2018          Санкт-Петербург                     № 19
Протокол от «15» мая 2018 № 04


